АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2018 года  № 2000

О внесении дополнений в постановление Администрации Подпорожского муниципального

района от 25 марта 2015 года № 514 «Об образовании комиссии по обеспечению

устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Подпорожском

муниципальном районе»

В целях реализации, проводимых Правительством Российской Федерации мероприятий

по повышению пенсионного возраста и выполнению принятых решений по обеспечению

соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение

трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер,

направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 25 марта 2015 года №

514 «Об образовании комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и

социальной стабильности в Подпорожском муниципальном районе» (далее –

Постановление) внести следующие дополнения:

1.1.    В приложении 1 к Постановлению (Положение о комиссии по обеспечению

устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Подпорожском

муниципальном районе (далее – Положение)):

а) Раздел 2. «Задачи Комиссии» Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет на территории Подпорожского муниципального района взаимодействие с

работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста в целях реализации

проводимых Правительством Российской Федерации мероприятий по повышению

пенсионного возраста и выполнению принятых решений по обеспечению соблюдения

предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и

свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на

развитие и сохранение занятости граждан предпенсионного возраста.».

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя

Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по экономике и

инвестициям Афонина А.А.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                         В.В. Лендяшева